2021 年３月 24 日

各      位

 会 社 名         株式会社 幸楽苑ホールディングス

 代表者の役職氏名 代表取締役社長 新 井 田  昇

 （東証第一部   コード番号  ７ ５ ５ ４ ）

 問 い 合 わ せ 先         常 務 取 締 役   渡  辺  秀 夫

 Ｔ Ｅ Ｌ         ０２４－９４３－３３５１

  https://hd.kourakuen.co.jp/

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 本日開催の当社取締役会決議により、下記の通り組織変更及び人事異動を実施いたしますので、

お知らせ申し上げます。

記

１．組織変更（2021 年４月１日付）

 コロナ禍において「All New 幸楽苑」のスローガンの下、各部署の業務と責任範囲を明確にし、業務改革

を推し進める為、以下のとおり組織変更を行います。

【変更内容】

・「経営戦略部」を廃止し、「財務経理部」を復活させます。

・「データセンター」を新設し、全店舗の予算管理、データ収集・分析、出力の統一化・効率化を進めます。

・「営業推進部」を「店舗サポート部」に改称します。

・「郡山工場」を「郡山生産センター」に改称し、「小田原工場」を「小田原生産センター」に改称します。

・各生産センター直下の「製造本部」を「生産統括」に改称します。

・各呼称変更の背景

 売上・利益の源泉は店舗であり、本社や工場はこれをサポートする立場にあるという「店舗ファースト」

の姿勢を明確にするため、社内での呼称を以下に変更します。なお、改称については社内での呼称変更を

行うもので、登記上の名称については従来どおりです。

(1) 店舗 ⇒ プロフィットセンター

(2) 工場 ⇒ 生産センター

(3) 本社 ⇒ サポートセンター

２．人事異動（2021 年４月１日付）

新役職名 氏 名 現役職名

取 締 役
広 報 ・ I R 部 長
兼 通 販 事 業 部 長
兼 外 販 事 業 部 長

星  野   剛
取 締 役
郡 山 工 場 長
兼 広 報 ・ I R 部 長

財 務 経 理 部 長
兼 デ ー タ セ ン タ ー 長
兼 デ リ バ リ ー 事 業 部 長
兼 法 人 営 業 部 長

谷 川  雅 洋 経営戦略部財務経理担当部長

郡 山 生 産 セ ン タ ー 長
兼 プ ロ デ ュ ー ス 事 業 部 長

相  山  良  一 経 営 戦 略 部 長

以 上